
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.06.2024 г. №266 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.01.2024 г. № 38 

«О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

в 2024 году» 

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 № 28-03 
«О защите прав ребенка», от 15.06.2011 № 38-03 «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области», Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 
№ 558-ГТП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей в Свердловской области», Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. 
№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года», в целях 
обеспечения отдыха и оздоровления детей, создания условий для укрепления их 
здоровья, соблюдения санитарно-гигиенических правил, требований пожарной 
безопасности, профилактики травматизма, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.01.2024 г. № 38 «О мерах 
по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
2024 году»: 



1) Приложения №3 к Постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru


Приложение №3 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 29.01.2024 г. № 38 
(в редакции Постановления 

Администрации от 25.06.2024г. № 266) 

СОСТАВ 
районной оздоровительной комиссии 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Дорожкин Алексей 
Геннадьевич 

Глава Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, председатель комиссии 

2. Емельянова Ольга 
Анатольевна 

Заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района по социальным 
вопросам, заместитель председателя комиссии 

3. Иванова Марина 
Андреевна 

Методист Управления образования 
Байкаловского муниципального района, 
секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
4. Кокшарова Елена 

Владимировна 
Начальник Управления образования 
Байкаловского муниципального района 

5. Зырянов Иван 
Леонидович 

Главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» 
(по согласованию) 

6. Сединкин Алексей 
Вячеславович 

Начальник МО МВД России «Байкаловский» 
(по согласованию) 

7. Попов Андрей 
Сергеевич 

Начальник отделения надзорной деятельности 
УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской 
области (по согласованию) 

8. Шушарина Ирина 
Витальевна 

Председатель Территориальной комиссии 
Байкаловского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (по 
согласованию) 

9. Осинцева Елена 
Аркадьевна 

Главный специалист организационного отдела 
Администрации в сфере культуры и 
молодёжной политики 

10. Яковлева Наталья 
Михайловна 

Начальник Талицкого отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области 
(по согласованию) 


